令和元年度第２回和歌山県医療審議会の議事概要について

〔開催日時〕 令和２年３月２７日（金）１３：００～１４：００

〔開催場所〕 ホテルアバローム紀の国 ２階「鳳凰の間」

〔出席委員〕 寺下浩彰会長、上野雄二副会長、平石英三委員、上林雄史郎委員

山本博晟委員、平木哲朗委員、岡本章委員、中芝正幸委員、

上野隆生委員、谷口拓司委員、古川紀子委員、宮下和久委員、

廣谷行敏委員、安藤恵理委員、福井以惠子委員、松田美代子委員

〔欠席委員〕 中西孝紀副会長、中井國雄委員、稲葉眞也委員、狹間歌子委員

〔事 務 局〕 野㞍技監、今西医務課長、医務課・長寿社会課・健康推進課・

保健所担当者

〔会議経過〕

・野㞍技監より開会にあたり挨拶。

・和歌山県医療審議会委員２０名のうち１６名の出席があり、協議会の開催

に必要な半数以上の出席に達していることを確認した。

〔議事内容〕

①和歌山県医師確保計画について

和歌山県医師確保計画の概要及び医師確保計画案について説明を行い、計

画案について本日付けで、会長名で知事に答申することとした。

②和歌山県外来医療計画について

和歌山県外来医療計画の概要及び外来医療計画案について説明を行い、計

画案について本日付けで、会長名で知事に答申することとした。

③地域医療介護総合確保基金に係る令和２年度事業計画について

基金計画案について説明を行い、本日付けで会長名で知事に答申すること

とした。